
1 

OBEC ROSTOKLATY 
 

    281 71  ROSTOKLATY 32 OKRES KOLÍN   TEL. 721 672 333 
           www.rostoklaty.cz e -mail: obec@rostoklaty.cz  

  bankovní spojení:  ČSOB a.s., č.ú.: 112308464/0300 IČ: 00235709 

Zápis 
 z 13. zasedání Zastupitelstva obce ROSTOKLATY, 

konaného dne 27. 11. 2023 od 19:00 hodin. 
 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva  
Zasedání Zastupitelstva obce Rostoklaty (dále též jako „ZO“) bylo zahájeno v 19:00 hodin starostou obce Jiřím 

Mokošínem (dále jako „starosta“).  
Starosta konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, informace byla na 

úřední desce Obecního úřadu Rostoklaty zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 20. 
11. 2023 do 27. 11. 2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Přítomni: Eva Albrechtová, Blanka Apltauerová, Dagmar Houdková, Jan Hanuš, Miloš Martínek, Pavel Svatoň, 
Markéta Reichová, Jiří Mokošín. 

 
Omluveni:  Milan Kubelka  

 
Hosté:   

 

2. Schválení programu:  
Starosta seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a 

v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starosta navrhuje doplnění bodu č. 9. Projednání a 
schválení: Obecně závazná vyhláška obce Rostoklaty o místním poplatku za užívání veřejného prostranství, 

doplnění bodu č. 10. Projednání a schválení: Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty o obecních symbolech, 

doplnění bodu č. 11. Projednání a schválení: Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci, doplnění bodu č. 12. Projednání a schválení: Výše ceny 

stočného pro rok 2024. Další návrhy nejsou podány. Projednání a schválení: Obecně závazná vyhláška obce Rostoklaty o místním poplatku za užívání veřejného prostranství Další návrhy nejsou podány. 
 
Návrh usnesení č. 1:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty schvaluje následující program zasedání:  
 

Program: 
1. Zahájení 
2. Schválení programu 
3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 30.10.2023 
4. Projednání a schválení: Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty o místním poplatku ze psů 
5. Projednání a schválení: Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty o stanovení podmínek pro pořádání a 

průběh akcí typu technoparty a o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v souvislosti s jejich 

konáním 
6. Projednání a schválení: Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty, kterou se vydává požární řád obce 
7. Projednání a schválení: Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty, kterou se stanovují pravidla pro pohyb 

psů na veřejném prostranství v obci 
8. Projednání a schválení: Dodatek č. 1 - Nykos 
9. Projednání a schválení: Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty o místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství  
10. Projednání a schválení: Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty o obecních symbolech 
11. Projednání a schválení: Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

12. Projednání a schválení: Výše stočného pro rok 2024 
13. Diskuze 
14. Závěr 

  

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

                   



2 

Usnesení č.1 bylo schváleno. 
 

3. Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 30.10.2023: 
 
Návrh usnesení č. 2:  
Zastupitelstvo obce Rostoklaty hlasuje o Schválení zápisu a usnesení ze Zastupitelstva Obce ze dne 30.10.2023:  

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.2 bylo schváleno. 
 

 
4. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty o místním poplatku ze psů 

Sazba poplatku za kalendářní rok činí: za jednoho psa 100kč, za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 
150Kč. 

 

Návrh usnesení č.3: 
a) Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Obecně závaznou vyhlášku obce Rostoklaty o místním 
poplatku ze psů. Sazba poplatku za kalendářní rok činí: za jednoho psa 100 Kč, za druhého a každého dalšího 
psa téhož držitele 150 Kč 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.3 bylo schváleno.  
 

5. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty o stanovení podmínek pro 
pořádání a průběh akcí typu technoparty a o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v 

souvislosti s jejich konáním 

Doporučená OZV MVČR. 
 

Návrh usnesení č.4: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Obecně závaznou vyhlášku obce Rostoklaty o stanovení 
podmínek pro pořádání a průběh akcí typu technoparty a o zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku v 
souvislosti s jejich konáním 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.4 bylo schváleno.  
 

6. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty, kterou se vydává požární řád 

obce 
Aktualizace OZV o požárním řádu z roku 2011. 

 
Návrh usnesení č.5: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Obecně závaznou vyhlášku obce Rostoklaty, kterou se 
vydává požární řád obce 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.5 bylo schváleno.  
 

7. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství v obci 
Aktualizace OZV o volném pohybu psů na území obce z roku 2011 

 
Návrh usnesení č.6: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Obecně závaznou vyhlášku obce Rostoklaty, kterou se 
stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 



3 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.6 bylo schváleno.  
 

8. Projednání a schválení Dodatek č. 1 - Nykos 

V dodatku se upravují ceny za služby v souvislosti s likvidací odpadu.  
 

Návrh usnesení č.7: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Podpis Dodatku č. 1/2024 - Nykos 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.7 bylo schváleno.  
 

9. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství  
Aktualizace OZV z roku 2019. 

 
Návrh usnesení č.8: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Obecně závaznou vyhlášku obce Rostoklaty o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství  

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.8 bylo schváleno.  

 

10. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty Obecně závazné vyhlášky obce 

Rostoklaty o obecních symbolech  
Aktualizace OZV z roku 2009. 

 
Návrh usnesení č.9: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Obecně závaznou vyhlášku obce Rostoklaty o obecních 
symbolech  

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.9 bylo schváleno.  
 

11. Projednání a schválení Obecně závazné vyhlášky obce Rostoklaty o místním poplatku za 
odkládání komunálního odpadu z nemovité věci  

Výše je stanovena na částku 0,65kč za 1l objemu. 

 
Návrh usnesení č.10: 
Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Obecně závaznou vyhlášku obce Rostoklaty o místním 
poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. Výše poplatku za rok 2024 je stanovena 0,65kč za 
1l objemu odpadu. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.10 bylo schváleno.  
 

12. Projednání a schválení Výše ceny stočného pro rok 2024 

Výše ceny stočného zůstává stejná a to na částku 52kč za m3 bez DPH. 
 

Návrh usnesení č.11: 



4 

Zastupitelstvo obce Rostoklaty projednalo a schvaluje: Cenu stočného na 52Kč bez DPH pro rok 2024.  
 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti:  Zdrželi se:  

 
Usnesení č.11 bylo schváleno.  
 

13. Diskuze 
V diskuzi se přihlásil Pavel Svatoň se zprávou kontrolního výboru, který se konal 13.11.2023. Zpráva konstatuje, 

že všechna usnesení byla splněna. 
V diskuzi Markéta Reichová dala na vědomí, že úřad od 25.12. do 29.12.2023 bude uzavřen. Nicméně že je 

možné si domluvit schůzku individuálně. 
 

14. Závěr 

Zasedání skončeno ve 19:45 hod.  
Další zasedání zastupitelstva obce Rostoklaty se bude konat 18. prosince 2023. 

 
Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 
 
Zápis byl vyhotoven dne:  28.11.2023 
Zapisovatel:   Markéta Reichová 
 

 

Ověřovatelé: Jan Hanuš  ……………….…… 
 

Blanka Apltauerová ……………………. 
 

 

 
 

    
Starosta:  Jiří Mokošín  ..........................................   razítko obce 


